
 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 10303 del 

15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021;  

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 

- Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 

- Visto il Decreto Legislativo 31/03/2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21/06/2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

entrato in vigore dal 1/04/2023 ed efficace dal 1/07/2023; 

- Visto il Piano Strategico dell’Università per Stranieri di Siena 2022-2024, e in particolare l’Obiettivo 5 

recante “Sviluppo della Terza Missione in chiave locale, nazionale e internazionale (compreso 

l’orientamento)”; 

- Vista la richiesta pervenuta dalla prof.ssa Di Toro di cui al Prot n. 11246 del 09/04/2024 con riferimento alla 

prenotazione di una camera doppia per la notte del 01/05/2024 in favore di una delegazione della Jilin 

International Studies University (Cina) composta dalle prof.sse Zhang Mi e Wang Liu, presenti a Siena in data 

02/05/2024 per lavorare con la prof.ssa Anna Di Toro ad un aggiornamento del programma di Doppio Titolo 

con la JISU; 

- Vista l’Ordinanza Rep. n. 397/2024 Prot. n. 12009 del 12/04/2024 con la quale è stato disposto l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Società turistica 

Immobiliare di Riccucci Costanza (Villa Fiorita), con sede in Viale Cavour n. 75 (Siena), P. IVA 

01002470522, del servizio di prenotazione alberghiera di n. 1 camera doppia per la notte del 01/05/2024 alla 

tariffa di € 75,00 + IVA, oltre alla tassa di soggiorno pari a € 4,00 complessivi e € 12,00 per il servizio di 

colazione in favore delle prof.sse Zhang Mi e Wang Liu; 

- Visto che, per mero errore materiale, nell’Ordinanza Rep. n. 397/2024 Prot. n. 12009 del 12/04/2024 è stata 

indicata una spesa complessiva al lordo dell’IVA pari a € 99,70 anziché a € 98,50; 

- Vista la fattura emessa dalla Società turistica Immobiliare di Riccucci Costanza (Villa Fiorita) in data 

02/05/2024 (Progressivo di invio: 1485) rifiutata in data 03/05/2025 causa mancata indicazione del CIG; 

- Vista la fattura n. 90 emessa in data 03/05/2024 per l’importo complessivo di € 98,50 e con l’esatta 

indicazione del CIG; 

- Vista l’Ordinanza n. 40 Prot. 1204 del 12/01/2024 in cui si dispone la nomina per l’anno solare 2024 della 

dott.ssa Elisabetta Carli, unità di personale in servizio presso l’Area Management Didattico e URP, quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione del procedimento di acquisto dei beni/servizi per il servizio richiesto; 

 

DISPONE 

 

il pagamento della fattura n. 90 emessa in data 03/05/2024 dalla Società turistica Immobiliare di Riccucci Costanza 

(Villa Fiorita), con sede in Viale Cavour n. 75 (Siena), P. IVA 01002470522 relativa al servizio di prenotazione 

alberghiera di n. 1 camera doppia per la notte del 01/05/2024 alla tariffa di € 75,00 + IVA, oltre alla tassa di soggiorno 

pari a € 4,00 complessivi e € 12,00 per il servizio di colazione in favore delle prof.sse Zhang Mi e Wang Liu della 

Jilin International Studies University (Cina), presenti a Siena in data 02/05/2024 per lavorare con la prof.ssa Anna Di 

Toro ad un aggiornamento del programma di Doppio Titolo con la JISU. 

La spesa complessiva di € 98,50 graverà sulla voce COAN del budget economico 2024 CA.04.41.02.05 

“Informazione e divulgazione attività istituzionali” – Asse Gestionale (CIG: B01C217EA9). 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

RUP: dott.ssa Elisabetta Carli* 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0014570 del 06/05/2024 - [UOR: SI000116 - Classif. VIII/2]


		2024-05-06T07:55:44+0000
	Elisabetta Carli


		2024-05-06T09:31:50+0000
	TONVERONACHI SILVIA




